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$3,279,928.051000 SERVICIOS PERSONALES $3,100,355.32 $4,861,363.07 $4,861,363.07 $4,861,363.07 $4,861,363.07 -$1,761,007.75-$179,572.73

$1,709,210.181100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -$234,166.23 $1,488,452.12 $1,488,452.12 $1,488,452.12 $1,488,452.12 -$1,722,618.35-$1,943,376.41

$1,709,210.181130   Sueldos base al personal permanente -$234,166.23 $1,488,452.12 $1,488,452.12 $1,488,452.12 $1,488,452.12 -$1,722,618.35-$1,943,376.41

$1,709,210.181131   Sueldos base al personal permanente -$234,166.23 $1,488,452.12 $1,488,452.12 $1,488,452.12 $1,488,452.12 -$1,722,618.35-$1,943,376.41

$435,685.151200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $731,265.11 $787,865.86 $787,865.86 $787,865.86 $787,865.86 -$56,600.75$295,579.96

$435,685.151210   Honorarios asimilables a salarios $731,265.11 $787,865.86 $787,865.86 $787,865.86 $787,865.86 -$56,600.75$295,579.96

$435,685.151211   Honorarios asimilables a salarios $731,265.11 $787,865.86 $787,865.86 $787,865.86 $787,865.86 -$56,600.75$295,579.96

$0.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -$2,066.80 $326,829.80 $326,829.80 $326,829.80 $326,829.80 -$328,896.60-$2,066.80

$0.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año -$2,066.80 $326,829.80 $326,829.80 $326,829.80 $326,829.80 -$328,896.60-$2,066.80

$0.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año -$2,066.80 $326,829.80 $326,829.80 $326,829.80 $326,829.80 -$328,896.60-$2,066.80

$288,839.901400 SEGURIDAD SOCIAL $339,211.36 $536,512.81 $536,512.81 $536,512.81 $536,512.81 -$197,301.45$50,371.46

$288,839.901410   Aportaciones de seguridad social $339,211.36 $536,512.81 $536,512.81 $536,512.81 $536,512.81 -$197,301.45$50,371.46

$288,839.901411   Aportaciones de seguridad social $339,211.36 $536,512.81 $536,512.81 $536,512.81 $536,512.81 -$197,301.45$50,371.46

$834,862.821500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,989,781.88 $1,588,503.03 $1,588,503.03 $1,588,503.03 $1,588,503.03 $401,278.85$1,154,919.06

$0.001550   Apoyos a la capacitación de los servidores públicos $3,827.92 $3,827.92 $3,827.92 $3,827.92 $3,827.92 $0.00$3,827.92

$0.001551   Apoyos a la capacitación de los servidores públicos $3,827.92 $3,827.92 $3,827.92 $3,827.92 $3,827.92 $0.00$3,827.92

$834,862.821590   Otras prestaciones sociales y económicas $1,985,953.96 $1,584,675.11 $1,584,675.11 $1,584,675.11 $1,584,675.11 $401,278.85$1,151,091.14

$834,862.821591   Otras prestaciones sociales y económicas $1,985,953.96 $1,584,675.11 $1,584,675.11 $1,584,675.11 $1,584,675.11 $401,278.85$1,151,091.14

$11,330.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $276,330.00 $133,199.45 $133,199.45 $133,199.45 $133,199.45 $143,130.55$265,000.00

$11,330.001710   Estímulos $276,330.00 $133,199.45 $133,199.45 $133,199.45 $133,199.45 $143,130.55$265,000.00

$11,330.001711   Estímulos $276,330.00 $133,199.45 $133,199.45 $133,199.45 $133,199.45 $143,130.55$265,000.00

$208,944.592000 MATERIALES Y SUMINISTROS $254,275.30 $347,360.87 $347,360.87 $347,360.87 $347,360.87 -$93,085.57$45,330.71

$101,358.392100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $51,038.32 $194,809.01 $194,809.01 $194,809.01 $194,809.01 -$143,770.69-$50,320.07

$76,733.782110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,933.74 $90,666.72 $90,666.72 $90,666.72 $90,666.72 -$88,732.98-$74,800.04

$76,733.782111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,933.74 $90,666.72 $90,666.72 $90,666.72 $90,666.72 -$88,732.98-$74,800.04

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción -$292.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$292.20-$292.20

$0.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción -$292.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$292.20-$292.20

$16,699.852140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $41,282.02 $52,332.13 $52,332.13 $52,332.13 $52,332.13 -$11,050.11$24,582.17

$16,699.852141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $41,282.02 $52,332.13 $52,332.13 $52,332.13 $52,332.13 -$11,050.11$24,582.17

$0.002150   Material impreso e información digital $0.00 $44,080.00 $44,080.00 $44,080.00 $44,080.00 -$44,080.00$0.00

$0.002151   Material impreso e información digital $0.00 $44,080.00 $44,080.00 $44,080.00 $44,080.00 -$44,080.00$0.00

$7,924.762160   Material de limpieza $8,114.76 $7,730.16 $7,730.16 $7,730.16 $7,730.16 $384.60$190.00

$7,924.762161   Material de limpieza $8,114.76 $7,730.16 $7,730.16 $7,730.16 $7,730.16 $384.60$190.00

$27,491.712200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $79,592.91 $67,309.00 $67,309.00 $67,309.00 $67,309.00 $12,283.91$52,101.20
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$27,491.712210   Productos alimenticios para personas $79,592.91 $67,309.00 $67,309.00 $67,309.00 $67,309.00 $12,283.91$52,101.20

$27,491.712211   Productos alimenticios para personas $79,592.91 $67,309.00 $67,309.00 $67,309.00 $67,309.00 $12,283.91$52,101.20

$5,592.342400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,592.34 $1,342.00 $1,342.00 $1,342.00 $1,342.00 $4,250.34$0.00

$5,411.082460   Material eléctrico y electrónico $5,411.08 $1,342.00 $1,342.00 $1,342.00 $1,342.00 $4,069.08$0.00

$5,411.082461   Material eléctrico y electrónico $5,411.08 $1,342.00 $1,342.00 $1,342.00 $1,342.00 $4,069.08$0.00

$181.262490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $181.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $181.26$0.00

$181.262491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $181.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $181.26$0.00

$74,412.532600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $92,129.13 $75,149.80 $75,149.80 $75,149.80 $75,149.80 $16,979.33$17,716.60

$74,412.532610   Combustibles, lubricantes y aditivos $92,129.13 $75,149.80 $75,149.80 $75,149.80 $75,149.80 $16,979.33$17,716.60

$74,412.532611   Combustibles, lubricantes y aditivos $92,129.13 $75,149.80 $75,149.80 $75,149.80 $75,149.80 $16,979.33$17,716.60

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,452.00 $5,452.00 $5,452.00 $5,452.00 $5,452.00 $0.00$5,452.00

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $5,452.00 $5,452.00 $5,452.00 $5,452.00 $5,452.00 $0.00$5,452.00

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $5,452.00 $5,452.00 $5,452.00 $5,452.00 $5,452.00 $0.00$5,452.00

$89.622900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $20,470.60 $3,299.06 $3,299.06 $3,299.06 $3,299.06 $17,171.54$20,380.98

$89.622920   Refacciones y accesorios menores de edificios $20,470.60 $3,299.06 $3,299.06 $3,299.06 $3,299.06 $17,171.54$20,380.98

$89.622921   Refacciones y accesorios menores de edificios $20,470.60 $3,299.06 $3,299.06 $3,299.06 $3,299.06 $17,171.54$20,380.98

$291,985.743000 SERVICIOS GENERALES $755,057.46 $444,423.56 $444,423.56 $444,423.56 $444,423.56 $310,633.90$463,071.72

$27,680.623100 SERVICIOS BÁSICOS $41,777.69 $31,800.02 $31,800.02 $31,800.02 $31,800.02 $9,977.67$14,097.07

$0.003110   Energía eléctrica -$568.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$568.40-$568.40

$0.003111   Energía eléctrica -$568.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$568.40-$568.40

$0.003130   Agua $9,840.00 $9,840.00 $9,840.00 $9,840.00 $9,840.00 $0.00$9,840.00

$0.003131   Agua $9,840.00 $9,840.00 $9,840.00 $9,840.00 $9,840.00 $0.00$9,840.00

$5,222.133150   Telefonía celular $5,302.21 $5,079.19 $5,079.19 $5,079.19 $5,079.19 $223.02$80.08

$5,222.133151   Telefonía celular $5,302.21 $5,079.19 $5,079.19 $5,079.19 $5,079.19 $223.02$80.08

$22,223.683170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $22,143.60 $12,116.70 $12,116.70 $12,116.70 $12,116.70 $10,026.90-$80.08

$22,223.683171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $22,143.60 $12,116.70 $12,116.70 $12,116.70 $12,116.70 $10,026.90-$80.08

$234.813180   Servicios postales y telegráficos $5,060.28 $4,764.13 $4,764.13 $4,764.13 $4,764.13 $296.15$4,825.47

$234.813181   Servicios postales y telegráficos $5,060.28 $4,764.13 $4,764.13 $4,764.13 $4,764.13 $296.15$4,825.47

$86,366.263200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $37,382.12 $98,718.66 $98,718.66 $98,718.66 $98,718.66 -$61,336.54-$48,984.14

$0.003220   Arrendamiento de edificios -$111,131.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$111,131.27-$111,131.27

$0.003221   Arrendamiento de edificios -$111,131.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$111,131.27-$111,131.27

$78,948.473230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $141,095.60 $98,718.66 $98,718.66 $98,718.66 $98,718.66 $42,376.94$62,147.13

$78,948.473231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $141,095.60 $98,718.66 $98,718.66 $98,718.66 $98,718.66 $42,376.94$62,147.13

$7,417.793290   Otros arrendamientos $7,417.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,417.79$0.00
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$7,417.793291   Otros arrendamientos $7,417.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,417.79$0.00

$31,272.043300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $33,041.64 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $2,563.27$1,769.60

$31,272.043380   Servicios de vigilancia $33,041.64 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $2,563.27$1,769.60

$31,272.043381   Servicios de vigilancia $33,041.64 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $2,563.27$1,769.60

$1,164.403400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $17,532.59 $17,504.99 $17,504.99 $17,504.99 $17,504.99 $27.60$16,368.19

$568.403410   Servicios financieros y bancarios $2,171.00 $2,739.40 $2,739.40 $2,739.40 $2,739.40 -$568.40$1,602.60

$568.403411   Servicios financieros y bancarios $2,171.00 $2,739.40 $2,739.40 $2,739.40 $2,739.40 -$568.40$1,602.60

$0.003450   Seguro de bienes patrimoniales $14,765.59 $14,765.59 $14,765.59 $14,765.59 $14,765.59 $0.00$14,765.59

$0.003451   Seguro de bienes patrimoniales $14,765.59 $14,765.59 $14,765.59 $14,765.59 $14,765.59 $0.00$14,765.59

$596.003470   Fletes y maniobras $596.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $596.00$0.00

$596.003471   Fletes y maniobras $596.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $596.00$0.00

$90,055.953500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $561,273.45 $213,791.95 $213,791.95 $213,791.95 $213,791.95 $347,481.50$471,217.50

$87,204.983510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $561,090.48 $213,791.95 $213,791.95 $213,791.95 $213,791.95 $347,298.53$473,885.50

$87,204.983511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $561,090.48 $213,791.95 $213,791.95 $213,791.95 $213,791.95 $347,298.53$473,885.50

$1,899.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $1,899.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,899.00$0.00

$1,899.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $1,899.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,899.00$0.00

$951.973570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta -$1,532.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$1,532.03-$2,484.00

$951.973571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta -$1,532.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$1,532.03-$2,484.00

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación -$184.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$184.00-$184.00

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación -$184.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$184.00-$184.00

$4,271.013700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $7,827.51 $5,829.00 $5,829.00 $5,829.00 $5,829.00 $1,998.51$3,556.50

$3,903.763720   Pasajes terrestres $7,460.26 $5,705.00 $5,705.00 $5,705.00 $5,705.00 $1,755.26$3,556.50

$3,903.763721   Pasajes terrestres $7,460.26 $5,705.00 $5,705.00 $5,705.00 $5,705.00 $1,755.26$3,556.50

$367.253790   Otros servicios de traslado y hospedaje $367.25 $124.00 $124.00 $124.00 $124.00 $243.25$0.00

$367.253791   Otros servicios de traslado y hospedaje $367.25 $124.00 $124.00 $124.00 $124.00 $243.25$0.00

$51,175.463900 OTROS SERVICIOS GENERALES $56,222.46 $46,300.57 $46,300.57 $46,300.57 $46,300.57 $9,921.89$5,047.00

$4,120.933920   Impuestos y derechos $4,167.93 $1,087.00 $1,087.00 $1,087.00 $1,087.00 $3,080.93$47.00

$4,120.933921   Impuestos y derechos $4,167.93 $1,087.00 $1,087.00 $1,087.00 $1,087.00 $3,080.93$47.00

$47,054.533980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $52,054.53 $45,213.57 $45,213.57 $45,213.57 $45,213.57 $6,840.96$5,000.00

$47,054.533981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $52,054.53 $45,213.57 $45,213.57 $45,213.57 $45,213.57 $6,840.96$5,000.00

$416,666.674000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $416,666.67 $570,012.45 $570,012.45 $570,012.45 $570,012.45 -$153,345.78$0.00

$416,666.674500 PENSIONES Y JUBILACIONES $416,666.67 $570,012.45 $570,012.45 $570,012.45 $570,012.45 -$153,345.78$0.00

$416,666.674510   Pensiones $416,666.67 $570,012.45 $570,012.45 $570,012.45 $570,012.45 -$153,345.78$0.00

$416,666.674511   Pensiones $416,666.67 $570,012.45 $570,012.45 $570,012.45 $570,012.45 -$153,345.78$0.00
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$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $115,108.00 $77,993.00 $77,993.00 $77,993.00 $77,993.00 $37,115.00$115,108.00

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $77,993.00 $77,993.00 $77,993.00 $77,993.00 $77,993.00 $0.00$77,993.00

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $77,993.00 $77,993.00 $77,993.00 $77,993.00 $77,993.00 $0.00$77,993.00

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $77,993.00 $77,993.00 $77,993.00 $77,993.00 $77,993.00 $0.00$77,993.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $37,115.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,115.00$37,115.00

$0.005640   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $37,115.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,115.00$37,115.00

$0.005641   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $37,115.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,115.00$37,115.00

$4,197,525.05  Total $4,641,462.75 $6,301,152.95 $6,301,152.95 $6,301,152.95 $6,301,152.95 -$1,659,690.20$443,937.70
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